[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района
от 13.05.2021 № 879
В целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению спасательных служб гражданской обороны, сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 13.05.2021 № 879 «О спасательных службах гражданской обороны Октябрьского района» изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О спасательных службах и поддержании их в постоянной готовности к действиям на территории Октябрьского района».
1.2. В преамбуле постановления, пункте 1.1 приложения № 1 слова «постановлением администрации Октябрьского района от 11.04.2016 № 716 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению гражданской обороны в Октябрьском районе» заменить словами «постановлением администрации Октябрьского района от 13.04.2022 № 719                           «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Октябрьского района».

1.3. Приложение № 1 дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Поддержание спасательных служб гражданской обороны Октябрьского района в состоянии постоянной готовности
8.1. Поддержание спасательных служб гражданской обороны Октябрьского района в состоянии постоянной готовности осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.07.2011 № 267-п                «О поддержании сил гражданской обороны Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов, осуществляющих управление гражданской обороной в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, в состоянии постоянной готовности».».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                          Н.В. Хромов